



## İqtisadiyyat



**Bu yazını hazırlayarkən yadına muxtar respublikanın ucqar dağ kəndlərinin birində həmsöhbət olduğum ağsaqqal bir ziyalının dedikləri düşdü:**

## Sürətlə yenidən qurulan Şəhur

*Bölgənin quruculuq xəritəsində yeni ünvanların sayı artır*



– Televizoru açırsan, diyarımızın hansısa kəndində yeni bir obyektin istifadəyə verildiyini görürsən. Qəzetləri vərəqləyirsən, yenə də eləcə. Bütün bunlar muxtar respublikada inkişafın bariz göstəriciləridir. Ömrümün çoxunu sovet dönəmində yaşamışam. O illərdə görülən işlərlə bu gün görülən işləri heç müqayisə etmək olmaz. Həm kəmiyyət, həm də keyfiyyət baxımından.

Naxçıvanın sürətli sosial-iqtisadi inkişafını aprel ayının 8-də Naxçıvan Muxtar Respublikasının 90 illik yubileyinə həsr olunmuş təntənəli mərasimdə çıxış edən ölkə Prezidenti cənab İlham Əliyev də yüksək qiymətləndirdi: **“Naxçıvan... sürətlə inkişaf edir. Naxçıvanda bütün məsələlər uğurla icra edilir. Bu səfər mənim Naxçıvana son 10 il ərzində 11-ci səfərimdir. Demək olar ki, hər il Naxçıvana gəlirəm, burada gedən inkişafı tanış oluram və çox sevinirəm. Sevinirəm ki, bu gün Naxçıvan çiçəklənən bir diyardır.**

**Dünən son bir il ərzində Naxçıvanda görülən işlərlə bir daha tanış olarkən gördüm ki, nə qədər böyük işlər görülür, Naxçıvan rəhbərliyi muxtar respublikanın inkişafı üçün nə qədər böyük sevgi ilə, diqqətlə səylər göstərir. Bütün bu uğurlar münasibətlə naxçıvanlıları ürəkdən təbrik edirəm”.**

Bu gün muxtariyyətinin 90 illiyini qeyd etdiyimiz qədim diyarımızın hər bir ünvanı çiçəklənən bir diyardan soraq verir. “Muxtariyyət ili”ndə isə bu gözəlliyə səbəb olan quruculuq işlərinin, abadlıq tədbirlərinin həcmi daha da artıb. Naxçıvan şəhərindən tutmuş ən ucqar dağ və sərhəd kəndlərində quruculuq tədbirləri geniş vüsətə ilə diqqəti çəkir. Bu il muxtar respublikanın ən böyük bölgələrindən biri olan Şəhur rayonunda da quruculuq tədbirlərinin həcmi xeyli artıb. Rayon mərkəzində, Cəlilkənd, Kürəkənd, Diyadin, Püsyən, Dizə yaşayış məntəqələrində kompleks quruculuq tədbirləri həyata keçirilir. Bu günlərdə həmin quruculuq obyektlərində olduq.

Naxçıvan Muxtar Respublikası Dövlət Şəhərsalma və Arxitektura Komitəsinin Şəhur Rayon İdarəsinin bir qrup inşaatçısı Şəhur şəhərinin Nəriman Nərimanov küçəsindəki 18 mənzilli yaşayış binasının yenidən qurulması ilə məşğuldur. Yeni layihəyə əsasən, binanın mənzil sahəsinin artırılması nəzərdə tutulub. Adıçəkilən idarənin inşaatçıları digər quruculuq tədbirlərində də fəallıq göstərirlər. Rayon mərkəzində Naxçıvan Muxtar Respublikası Daxili İşlər Nazirliyinin Dövlət Yol Polisi İdarəsinin Qeydiyyat, imtahan və texniki baxış şöbəsinin Şəhur rayonlararası müayinə

və diaqnostika mərkəzi üçün yeni bina inşa olunur, əltopu oyunları idman meydançası təmir edilir. Yuxarıda məlumat verdikimiz kimi, rayonun bir neçə kənd yaşayış məntəqəsində

söhbət etməyə dəyməzdi. Elektrik enerjisi, yanacaqın olmaması isə ən böyük dərclərimizdən idi. Xidmət sahələrinin fəaliyyətini yox səviyyəsində saymaq olardı. Bu gün muxtar

respublikamızın digər bölgələrində olduğu kimi, Şəhur rayonunda da böyük quruculuq işləri həyata keçirilir. Sevinirik ki, bu gün Şəhurun da problemləri öz həllini tapıb. Bütün bunlar dövlətimizin öz vətəndaşlarına böyük qayğısının ifadəsidir. Belə qayğı isə insanları yaşadıkları torpağa daha sıx tellərlə bağlayır, onların qurub yaratmaq əzmini daha da gücləndirir.

Uzun illər Dizə kənd inzibati ərazi dairəsi üzrə nümayəndə vəzifəsində çalışmış, hazırda təqaüddə olan **İslam Vəliyev** dedi:

– Son 18 ildə müxtəlif dövlət proqramlarının muxtar respublikamızda ardıcılıqla, uğurla həyata keçirilməsi, digər bölgələr kimi, bu rayona da canlanma gətirib. Bu gün Şəhurda elə bir sahə yoxdur ki, orada inkişaf, dirçəliş, yüksəliş meyilləri hiss olunmasın. Təkcə Şəhur şəhərinin deyil, ucqar kəndlərin belə, siması dəyişilib. Son illərdə quruculuq işlərinin həcmi daha da artıb, miqyası genişləyib. Rayonun elə bir yaşayış məntəqəsi yoxdur ki, quruculuq prosesi ağışında görkəmini dəyişməsin, orada sosialtəyinatlı tədbirlər həyata keçirilməsin. Bu müddətdə neçə-neçə kənddə yeni təhsil, səhiyyə, mədəniyyət obyektləri inşa olunub, yollar çəkilib, körpülər salınıb, su, elektrik təsərrüfatı yaxşılaşdırılıb. Görülən işləri Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisinin Sədri ölkəmizdə bərqərar olunmuş sabitlik və sürətli sosial-iqtisadi inkişafı əlaqələndirərək belə xarakterizə edir: **“Bu gün ölkəmizdə aparılan uğurlu sosial-iqtisadi islahatlar bütün sahələrin inkişafına səbəb olmuşdur. Bu istiqamətdə həyata keçirilən tədbirlər muxtar respublikada da uğurla davam etdirilir... Əhəlinin rahatlığı üçün lazımi şərait yaradılır, insanlar hərtərəfli qayğı ilə əhatə olunur, yeni sosial obyektlər tikilərək istifadəyə verilir, fərdi təsərrüfatların genişləndirilməsi üçün lazımi dövlət dəstəyi göstərilir. Bütün bunların həyata keçirilməsi ölkəmizdə Heydər Əliyev siyasətində uğurla davam etdirilməsinin nəticəsində mümkün olmuşdur”.**

Müəllimə **Bəsti Zamanova** Cəlilkənd tam orta məktəbində işləyir. Onun da deməyə ürək sözü çoxdur: – Cəlilkənddəki ictimai təsərrüfat muxtar respublikanın ən varlı təsərrüfatlarından biri olub. Ancaq nə fayda? Kənd adamları o dövrdə nə qədər zəhmət çəksələr də, qazandıqları ilə öz gün-güzəranlarını bir təhər qururdular. İndi torpağın sahibi olan hər bir cəlilkəndli daha yaxşı yaşayır. Əkir, becərir, həm özünü yaşadır, həm də daxili bazara töhfəsini verir...

Müəllimə onu da vurğulayır ki, quruculuq tədbirləri bütün muxtar respublikamızı öz ağışına alıb. Yəni Naxçıvanın bütün bölgələri yenidən qurulur, gələcəyə inamlı addımlarını atır. Bu addımlar getdikcə daha da möhkəmlənir.

**Həmsöhbətlərim çox oldu. Hamısını diqqətlə dinlədim. Ancaq onların söhbətlərinin bir qəzet yazısına sığmayacağı düşündü bir-iki əsas məqamı oxuculara çatdırmaq qərarına gəldim. Birincisi, görülən işlərə minnətdarlıq hissləri. Böyük səmimiyyətlə ifadə olunan belə hisslər təbiidir. Çünki kənd adamı uzun illər həsrətində olduğu gün-güzəranı qovuşduğunu görür və dərinəndə dərk edir ki, bütün bunlar onun üçündür. Onun yaxşı yaşaması üçündür.**

**İkinci məqam mahiyyət etibarilə ələ birinci məqamdan qaynaqlanır. Yəni söhbətlərdən başa düşdüm ki, bu söhbətlərdən bir qırmızı xətt kimi keçən muxtar respublikada ulu öndər Heydər Əliyev siyasətinin uğurla davam etdirilməsi, bu siyasətə böyük sevgi və məhəbbət göstərilməsidir.**

✎ Muxtar MƏMMƏDOV

## “Gəmiqaya Daş Məhsulları Sənaye Kompleksi”ndə istehsal olunan məhsullara tələbat artır

**“Gəmiqaya Daş Məhsulları Sənaye Kompleksi” Məhdud Məsuliyyətli Cəmiyyətinin Naxçıvan şəhərində, Babək rayonunun Araz və Kəngərli rayonunun Qarabağlar kəndlərində istehsal müəssisələri, Kəngərli rayonunun Qarabağlar və Çalxanqala kəndlərinin ərazilərində isə daş karxanaları fəaliyyət göstərir.**



Daş karxanalarının yerləşdiyi dağlıq əraziyə avtomobil yolu, elektrik və su xətləri çəkilmiş, işə xidməti üçün əlverişli şərait yaradılmışdır. Daş karxanalarında əvvəlcə kəşfiyyat xarakterli qazıntı işləri aparılır və daş kəsilərək nümunə götürülüb keyfiyyəti yoxlanılır. Sonra isə blok şəklində kəsilən daşlar ağırtonnajlı maşınlarla Şahtaxtı stansiyasına daşınıb yüksək vaqonlarla istehsal müəssisələrinə göndərilir. Kiçik daş parçaları isə Qarabağlar daş karxanasının yaxınlığında 2011-ci ilin əvvəlində istifadəyə verilmiş istehsal müəssisəsinə daşınıb müxtəlif çeşiddə tikinti materialları istehsal edilir. Onu da qeyd etmək ki, sovetlər dönəmində partlayış üsulu ilə yataqlardan qoparılan sal daşlar xammal şəklində vaqonlara yüklənib ittifaqın ayrı-ayrı şəhərlərinə daşınıb istehsal olunurdusa, indi müasir texnoloji avadanlıqlardan istifadə etməklə kəsilən sal daşlar blok şəklində Naxçıvan şəhərində və Araz kəndində fəaliyyət göstərən istehsal müəssisələrinə göndərilir.

Babək rayonunun Araz kəndi yaxınlığında yerləşən istehsal müəssisəsi son illər muxtar respublikamızda həyata keçirilən genişmiqyaslı quruculuq tədbirləri nəticəsində yerli tikinti materiallarına olan tələbatın ödənilməsi zərurətindən yaradılmışdır. İstehsal sahəsi üçün zəruri avadanlıqların alınması və tikinti-quraşdırma işlərinin aparılması məqsədilə Sahibkarlığa Kömək Fondundan dövlət maliyyə dəstəyi göstərilmişdir. İtaliya və Türkiyədən alınmış müasir texnoloji avadanlıqların quraşdırıldığı və 5000 kvadratmetr tikili ərazisi olan istehsal müəssisəsi 2005-ci ildə fəaliyyətə başlamışdır. Gündəlik istehsal gücü 1000 kvadratmetr olan müəssisədə keyfiyyətli travertin istehsal olunur.

Muxtar respublikada aparılan genişmiqyaslı quruculuq tədbirləri nəticəsində müəssisənin istehsal etdiyi məhsullara tələbatın daha da artdığını bildirən “Gəmiqaya Daş Məhsulları Sənaye Kompleksi” MMC-nin direktoru Zeyqəm Rəhimov dedi ki, diyarımızın təbii sərvətlərindən daha səmərəli istifadə etmək üçün 2010-cu ilin oktyabr ayında Naxçıvan şəhərində travertin və mərmər emalı üzrə ixtisaslaşmış yeni istehsal müəssisəsi fəaliyyətə başlamışdır. Qarabağlar və Çalxanqala kəndləri ərazilərindəki zəngin yataqlardan çıxarılan travertin və mərmər daşlar emal üçün bu müəssisəyə gətirilir. Məhsul buraxılışında isti-

fadə edilən daşlar təbii olaraq antibakterial keyfiyyətə malikdir. Müəssisədə Türkiyə istehsalı olan “Sesemak” markalı avadanlıqlar quraşdırılmışdır. Böyük və kiçik-ölçülü travertin plitələrdən, əsasən, binaların fasadının və həyətyanı sahələrin bəzədilməsində, mozaik travertinlərdən isə müxtəlifnaxışlı bəzək üzvlüklərinin hazırlanmasında istifadə olunur. Gündəlik maksimum istehsal gücü 2000 kvadratmetr olan müəssisədə klassik ağ və qara suyu travertin məhsulları ilə yanaşı, Naxçıvan sədəfi və qara inci mərmər də istehsal edilir. Həmçinin müəssisədə dekorasiya sexi də fəaliyyət göstərir. Burada kompüterlə idarə olunan müasir texnoloji avadanlıqlar quraşdırılmışdır. Müəssisəyə verilən hər hansı bir sifarişə uyğun travertinin üzərində oyma üsulla naxışlar salınır.

“Gəmiqaya Daş Məhsulları Sənaye Kompleksi” MMC-də yerli xammaldan səmərəli istifadə olunmaqla istehsal edilən tikinti materialları muxtar respublikamızda aparılan quruculuq tədbirlərinin daha geniş vüsətə almasına imkan verir, müasir memarlıq üslubu ilə neçə-neçə binaları bəzəyir. Eyni zamanda cəmiyyət əhəlinin məşğulluğunun təmin olunmasında da mühüm rol oynamış, 480 nəfər daimi işlə təmin olunmuşdur. Müəssisənin istehsal etdiyi məhsullara olan tələbatı ödəmək, sifarişləri vaxtında və keyfiyyətlə yerinə yetirmək məqsədilə kollektiv mövcud imkanlardan səmərəli istifadə etməyə çalışmış, cari ilin ötən dövründə 976 min manatlıq məhsul istehsal edilib sifarişçi şirkətlərin ünvanlarına göndərilmişdir.

Müəssisədə istehsal olunan məhsulların xarici bazarlara çıxarılması da mühüm əhəmiyyətli sahə kimi diqqət mərkəzində saxlanılmışdır. Bu məqsədlə Bakı şəhərində və xarici ölkələrdə keçirilən biznes-forumlarda müəssisə nümayəndəsinin iştirakı və beynəlxalq sərgilərdə müəssisədə istehsal olunan məhsulların nümayişi təmin edilmiş, nəticədə, məhsullar xarici şirkətlərin marağına səbəb olmuşdur. Həyata keçirilən kompleks tədbirlər öz bəhrəsini vermiş, ötən il “Gəmiqaya Daş Məhsulları Sənaye Kompleksi” Məhdud Məsuliyyətli Cəmiyyətində istehsal olunan məhsullardan sifarişə uyğun olaraq Gürcüstan Respublikasına da göndərilmişdir. Məhsulların digər xarici ölkələrə də ixrac olunması planlaşdırılır.

✎ Kərəm HƏSƏNOV



